
UCHWAŁA NR VIII/83/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu Miasta i Gminy Pleszew za 
pomocą innego instrumentu płatniczego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 61a § 1 i § 2 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu Miasta i Gminy Pleszew, za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVII/472/2022 z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat 
oraz niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochód budżetu Miasta i Gminy Pleszew za 
pomocą innego instrumentu płatniczego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5366). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 
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UZASADNIENIE 

do uchwały nr VIII/83/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Na mocy art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze 
zmianami), Rada gminy może podjąć uchwałę, która umożliwi zapłatę podatków stanowiących dochody gminy 
za pomocą różnych instrumentów płatniczych, w tym takich, na których przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. Zgodnie z art. 3 pkt 3 Ordynacji podatkowej, przez „podatek” rozumie się zarówno zaliczki na 
podatki, raty podatków (jeśli przepisy prawa przewidują ich płatność w ratach), jak i opłaty oraz inne 
należności budżetowe, które nie są podatkami. 

Uchwała umożliwia kontynuację płatności za pomocą karty płatniczej lub telefonu komórkowego na rzecz 
następujących opłat: opłaty skarbowej, opłaty za udostępnienie danych z rejestrów mieszkańców oraz rejestru 
PESEL, opłaty dodatkowej za złożenie oświadczenia o zawarciu małżeństwa poza Urzędem Stanu Cywilnego, 
opłaty dodatkowej za nieopłacone miejsce parkingowe w Strefie Płatnego Parkowania w Pleszewie, opłaty 
abonamentowej za parkowanie w tej strefie oraz grzywny nałożonej w drodze postępowania mandatowego. 
Tego rodzaju płatności są już realizowane w Urzędzie Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich oraz w Biurze 
Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie. Uchwała dopuszcza także możliwość zapłaty podatków lokalnych 
i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy użyciu innych instrumentów płatniczych, w tym 
narzędzi przechowujących pieniądz elektroniczny, takich jak aplikacja mObywatel. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

dr hab. Arkadiusz Ptak 
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